
 

Vydává: Obec Lišnice, IČ 00266019, Lišnice 42, 434 01 Lišnice; Text: Petr Pillár; Foto vlastní; 

Lišnice, Koporeč, Nemilkov 

Obecní občasník 
 

ZÁŘÍ 2023 

Obsah: 

1. Veřejná sbírka na obnovu kaple sv. Jana a Pavla 

v Nemilkově 

2. Aktuality z obcí 

 

 

Vážení spoluobčané. 

Dostává se Vám do rukou další vydání nepravidelného 

Obecního  občasníku. Tentokrát bychom Vám chtěli více 

představit a přiblížit aktivity obce v souvislosti s plánovanou 

obnovou kaple sv. Jana a Pavla v Nemilkově a poskytnout pár 

dalších informací o proběhlých, probíhajících, nebo chystaných 

projektech obce.  

 

1. Veřejná sbírka na obnovu kaple sv. Jana 

a Pavla v Nemilkově.  

První informaci o myšlence obnovy kaple sv. Jana a Pavla 

v Nemilkově jsme Vám přinesli v dubnovém občasníku v roce 

2022. Tehdy jsme zmínili, že obec spolupracuje s místní 

iniciativou některých občanů obce Nemilkov na vybudování 

repliky kaple. Na tomto místě je asi vhodné přestat si hrát 

na schovávanou a přiznat, že hybateli té iniciativy jsou pánové 

Oldřich Hájek st. a Martin a David Dráždilovi. Zejména 

na základě jejich iniciativy a také díky podpoře ze strany 

zastupitelstva obce se věci pomalu posouvají vpřed. Máme 

za  sebou změnu územního plánu obce, která dala zelenou 

tomu, aby se na místě původní kaple mohla postavit kaple 

nová. Od září roku 2022 máme také k dispozici platné stavební 

povolení. No a jak jsme zmínili v minulém občasníku, 

postoupili jsme i ve věci uspořádání finanční sbírky na obnovu 

kaple. Od dubna letošního roku máme uspořádání veřejné 

sbírky schválené Krajským úřadem Ústeckého kraje. Obec 

za tímto účelem zřídila transparentní účet u Komerční banky 

a.s., na který může kdokoliv přispívat.  

Na tomto místě je vhodné zmínit skutečnost, že p. Martin 

Dráždil oslovil s žádostí o finanční podporu i společnost ANIMO 

Žatec a.s., která v Nemilkově provozuje výkrmnu prasat. 

No a protože firma spadá do holdingu Agrofert, dostala se tato 

žádost na stůl ředitelky Nadace Agrofert, a ta přislíbila 

podpořit projekt částkou 300 tis. Kč poukázáním prostředků 

právě na sbírkový transparentní účet. Ještě zbývá schválit 

darovací smlouvu v zastupitelstvu obce a převodu prostředků 

nebude nic bránit. Že se jedná o velmi významnou finanční 

podporu není nutné zdůrazňovat.    

 

 

Veškeré informace o zaniklé kapli, stejně jako naši společnou 

vizi jak by kaplička mohla vypadat, naleznete na webových 

stránkách obce Lišnice www.oulisnice.cz v sekci Aktuality. 

Stejné informace si může zobrazit přímo v mobilním telefonu 

naskenováním níže uvedeného QR kódu. 

 

 

 

 

 

 
 

 

Vážení spoluobčané. Budeme rádi, pokud se i Vy rozhodnete 

do veřejné sbírky přispět, za což Vám z toho místa ze srdce 

děkujeme.  

Číslo sbírkového účtu je 131 – 339950267/0100 

Pro zjednodušení platby ve Vašem internetovém 

bankovnictví můžete využít tento QR kód  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

          Vizualizace nové kapličky 

 



 

Vydává: Obec Lišnice, IČ 00266019, Lišnice 42, 434 01 Lišnice; Text: Petr Pillár; Foto vlastní; 

2. Aktuality z obcí 

Oprava povrchu sportoviště. 

V roce 2023 obec po 17 letech provozu přistoupila ke 

komplexní regeneraci povrchu sportoviště v obci Lišnice. 

Původní, po  letech značně znečištěný zásypový písek, byl 

kompletně odstraněn a nahrazen novým. Celá akce stála 

117.445 Kč vč. DPH. Částkou 40.000 Kč na ni obci přispěla 

Nadace ČEZ a částkou 50.000 Kč přispěla Elektrárna Počerady 

a.s. Zbylé náklady ve výši 27.445 Kč hradila obec z vlastního 

rozpočtu. Práce prováděla společnost Umělky s.r.o., Brno. 

 

   

   

 

 

 

 

    Původní stav      Povrch po regeneraci 

Za poskytnutí finanční podpory oběma partnerům děkujeme. 

 

Výstavba rodinných domů 

v Koporeči má zpoždění.  

V Koporeči mělo být už dávno 

hotovo. V roce 2022 jsme na 

vodoprávní úřad v Mostě  podali 

žádost o vydání patřičného 

vodoprávního povolení, které jsme 

však doposud bohužel neobdrželi. 

Drobnou radost nám dělá skutečnost, že na podzim roku 2023 

provede společnost Inelsev s.r.o. realizaci výstavby přípojek 

NN pro uvedené parcely. Z toho je patrné, že věc sice 

nepostupuje mílovými kroky, ale drobný posun zde patrný je. 

Doufáme, že v roce 2024 se již akce rozběhne naplno.  

 

V budově obecního úřadu se bude topit levněji.  

Obec Lišnice v rámci dotační výzvy z Programu obnovy 

venkova Ústeckého kraje požádala o finanční podporu na 

výměnu zdroje vytápění v budově obecního úřadu v Lišnici. 

Doposud se zde topilo dvěma elektrokotli o výkonu 12 a 14 

kW. Tyto elektrokotle byly nahrazeny tepelným čerpadlem 

o výkonu 23 kW. Plánem je úspora elektrické energie 

na vytápění o cca 50%. Celá akce vyjde na 653.158 Kč vč. 

DPH, přičemž dotace od Ústeckého kraje bude činit 387.310 

Kč. Dodavatelem je společnost Ing. Petr Chýle, Korozluky. 

 

 

 

 

 

           Původní elektrický kotel         Nové tepelné čerpadlo 

 

 

 

 

Fotovoltaické elektrárny. 

Obec v roce 2023 předložila dvě žádosti o podporu 

z Modernizačního fondu na instalaci fotovoltaických panelů 

na některých budovách v majetku obce. Jedná se o dvě 

elektrárny, z nichž ta na objektu čp. 6 má mít výkon 40,32 

kWp a na objektu čp. 46 výkon 26,8 kWp. Celkem se tedy 

jedná  o 67,2 kWp. Elektrárny by měly za rok vyrobit zhruba 

59,5 MWh elektrické energie. V současné době jsou obě 

žádosti v procesu hodnocení a čekáme na vyjádření 

poskytovatele dotace, zda budou projekty podpořeny 

či nikoliv. Projekt počítá s celkovými náklady ve výši 5,2 mil 

Kč, přičemž dotace by mohla dosáhnout maximální výše 3,7 

mil Kč.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

      Simulace umístění panelů na objektu čp. 46 a čp. 6 

 

Svoz bioodpadu. 

Ty z vás, kteří bioodpad ukládáte do velkých PE žoků, 

opakovaně důrazně prosím, abyste tyto žoky nepřeplňovali, 

protože pracovníci obce mají následně s jejich naložením veliký  

problém. Zejména čerstvě posekaná tráva bývá problém - je 

prostě moc těžká! Berte, prosím, vyvážení bioodpadu opravdu 

jako službu a pokud možno to zaměstnancům obce zbytečně 

neztěžujte. Jménem zaměstnanců obce Vám děkuji. 

 

Poděkování partnerům. 

V roce 2023 obec aktivně spolupracuje se subjekty v území, 

od kterých se jí dostává i významné finanční podpory. 

Nejvýznamnějším podporovatelem je Vršanská uhelná a.s., 

od  níž obec obdržela v roce 2023 finanční dar ve výši 500 tis. 

Kč, určený na podporu kulturních a společenských akcí, včetně 

akcí na zlepšení životního prostředí. Dalším významným 

subjektem, který v roce 2023  částkou 50.000 Kč podpořil 

aktivity v oblasti sportu, je Elektrárna Počerady a.s. 

Na pořádání letošního Štrúdlování přispěla částkou 30 tis. Kč 

také Skupina ČEZ.   

Za podporu a poskytnuté finanční příspěvky děkujeme. 

 


